88. . .  . nefandis, atque inauditis blasphemiis, et conviciis Dominum nostrum 
Jesum Christum, et Christianum ejus populum irrideant et subsannent. Sanctos 
apostolos impie immutato vocabulo appellant apostatas . . .  Evangelium, quod nos 
Graeco eloquio intelligimus bonum nuntium, ipsi propria lingua malitiosissime 
immutantes vocant Havongalion3 quod interpretatur Latine iniquitatis revelatio: 
asserentes videlicet quod non in eo mysterium salutis humanae, sed iniquitas qua 
totus mundus in errorem mitteretur fuerit revelata. . . (PL 116, 146—7).

90. . . . per impietatis magistros succrescentibus indesinenter erroribus in 
tantum obcaecati sunt, ut finxerint sibi de proprio sensu duos messias, id est 
duos Christos . . .  (PL 116, 148).

108. Sed isti nec tantis ac talibus blasphemiis contenti, in tarn profundam 
infelicitatis voraginem devoluti sunt, ut persuasum sit eis et studiose apud eas 
observetur, quod nulla eorum oratio apud Deum possit esse accepta, nisi in ea 
Dominum nostrum Jesum Christum maledicant, confitentes eum esse impium 
et filium impii, id est, nescio cujus ethnici, quem nominant pandera: a quo 
dicunt matrem Domini adulteratam, et inde eum in quem nos credimus, natum 
(PL 116, 169).

ק ר פ י ל ש י ל ש

7. Sapere tribus modibus dicitur. Aliud enim est quod aliquod corporeo 
sensu percipitur, aliud quod necessaria ratione tantum cognoscitur, aliud quod 
per aliarum similitudinem invenitur (PL 157, 555).

8. Legi siquidem in libris philosophorum plerisque, quinque ante mundi 
constitutionem fuisse, Deum scilicet qui omnium rerum originem tenet, post 
eum vero animam et materiam, tempus et locum..  . quid tu de his sentias audire 
desidero, quia capientes catholici ad quorum fidem tu conversus es, longe aliter 
de his senserunt quam antiquorum philosophorum libri loquantur. Nam catholici 
haec principium habuisse, philosophi autem veteres aeterna testantur esse (PL 
157, 560).

8a. . . .  talis est Platonis syllogismus: Omne, ait, quod totum consistit per 
alium totum,si corrumpatur pars . . .  (PL 157, 560).

11a. Nimis profunde in nostram inveheris infamiam, et vis opprimere gentem 
Judaicam (PL 157, 540).

12. Judaeus sim ego, si faciam (PL 157, 578).
13. Sunt enim alii perplures errores, in quos vos conjecerunt non sanae 

legis explanationes (PL 157, 540).
15. Obscura sunt prophetarum dicta, nec omnibus satis aperta. Ob hoc 

etiam cum in prophetis talia invenimus quae secundum litteram accipientes a 
rationis tramite exorbitemus, ea allegorice interpretamur, ut ad rectitudinis semi- 
tam reducamus. Necessitas enim cogit nos sic agere, eo quod aliter non potest 
litterae ratio stare. Vestri autem doctores non cognoverunt, ut oportuit, Deum, 
ideo, dicto prophetarum superficie tenus exponentes in eum erraverunt (PL 
157, 553).

31. Fletus quoque ipsius quem Deo indigne ascribunt, Judaeorum capti- 
vitatem causam esse dicunt; quin etiam propter dolorem eum ter in die ut 
leonem rugire asserunt, et propter id coelum pulsare pedibus more calcantium

in torculari, more etiam columbae quemdam susurri sonitum dare, et quaque 
vice caput movere, dolentis dicere voce: Heu mihi, heu mihi! ut quid domum 
meam in desertum redegi, et templum meum cremavi, et filios meos in gentes 
transtuli? Heu patri qui transtulit filios suos! et heu filiis qui translati sunt de 
mensa patris sui! Dicunt etiam quod quidam doctorum vestrorum hanc audierit 
vocem in quodam loco rumoso (lege: ruinoso) (PL 157, 550—551).

34. Vides igitur, o Moyses, quam omnino sit gens haec aliena a cognitione 
divina? (PL 157, 551).

35. Legimus enim in Scripturis sacris, quibus vos nobiscum fidem adhibetis 
(PL 157, 551).

36. Sed. . .  debet quisquam hujusmodi credere doctoribus, et fidem eorum 
accomodare tractalibus? (PL 157, 552).

38. Judaei autem, ut nosti, omnes animas in mundi principio simul asserunt 
esse creatas, et in loco uno repositas, et quousque incorporentur omnes non 
esse diem venturum judicii, et ex quo incorporabuntur statim provenire finem 
mundi. Ghristiani vero astruunt novas quotidie animas procreari, formatisque 
novis in ventre corporibus infundi (PL 157, 558—559).

43. Dicunt enim quod Deus, cum firmamentum constituit, perficere penitus 
nolens cujusdam magni foraminis spatium in septentrionali parte imperfectum 
reliquit. Quod ob hoc videlicet eum fecisse asseverant, ut si quis aliquando 
exsurgens et ei aequalem se faciens Deum esse se diceret, ipse Deus illius spatii 
perfectionem ei apponeret dicens: ‘Si Deus es ut ego, locum ilium claude si 
potes, quem apertum reliqui ego’ (PL 157, 564).

60. . . .  verba doctorum vestrorum non aliud videri quam verba jocantium in 
scholis puerorum, vel nentium in plateis mulierum (PL 157, 567).

62. . . .  aedificato templo, Deus in manus eorum peccati principem tradiderit, 
cui ligatis manibus et pedibus unum evulserunt oculum, et ab ea die non habet 
potestatem decipere posse in homicidio et idolatria, et consanguinearum tur- 
pitudine revelanda (PL 157, 569).

63. . . .  templo existente, multi erant homines bonae vitae, qui prophetae 
debuerant esse, si tempus fuisset prophetiae (PL 157, 569).

72. Qui circulo de lapidibus fabricato ingressus est ipse in eum, et ait ad 
Deum: ‘Juro per nomen tuum, Deus, quod non hinc egrediar, nisi pluvia in 
terram descendat*. Coepit ergo minutim pluere, sed ipso majorem pluviam postu- 
lante, tantus imber descendit ut pene terras omnes vastaverit. Sed eodem medio- 
criter petente, pluvia temperata descendit, et terra bonis omnibus redundavit 
(PL 157, 569).

74. Propter bonitatem Annaniae filii Dosa totum mundum guberno, cui 
tamen parum quid satis de ipso suffiicit mundo (PL 157, 569).

83. In secunda autem tot et tanta eis opprobria, et tam inaudita intulerunt, 
quibus similia vel aequalia non sunt visa unquam nec audita. Occisi quidem sunt, 
sunt et cremati, et captivorum more venditi, adeoque crevit ilia venditio, donee 
pro uno argenteo triginta darentur captivi, nec tamen inveniebatur qui emeret, 
sicut promisit Moyses dicens: *Venderis inimicis tuis in servos et ancillas, et non 
erit qui emat9 (Deut. xxviii). Naves etiam ipsis impletae, sine ullo remige vel 
gubemaculo vagari per pelagus sunt dismissae, ad ipsorum dedecus et vilitatem. 
Praeterea postquam in hac captivitate dejecti estis, intolerabilia vobis dabantur

mandata, ne legem videlicet legeretis, nec vestros earn filios doceretis. Quod si 
quis legens earn aut docens filios inventus fuisset, aut cremabatur, aut pectinibus 
ferreis acutissimis plectebatur. Praeterea nec Sabbatum nec Pascha celebrare 
permissi estis. Si vero quis hoc faciens inventus fuisset, acerrime puniebatur. 
Prohibiti super hoc estis vestros pristino more filios circumcidere, multumque 
transiit temporis, quo nemo nisi in occulto suum ausus est filium circumcidere. 
Gircumcidens autem inventus quivis poenis afficiebatur gravissimis. Edictum 
praeterea durissimum vobis promulgatum est, ut si quis vestrum puellam 
virginem uxorem duceret, prius earn ad provinciae principem duceret, ut cum 
ea dormitaret, et sic demum ad Judaeum rediens nuberet. Qua de re contriti 
estis, ut nemo virginem desponsare vellet. Sic per omnium successiones temporum 
diversa vobis indicebantur mandata malorum, ut ipsis vestrorum testimoniis pro- 
batur librorum (PL 157, 571—572).

91. . . .  eum magum, et de scorto natum, et quod totam gentem in errorem 
induxit. Majores vestri haec et his similia protestati sunt (PL 157, 573).

95. Item quadraginta annis antequam subverteretur, rubra lana quae haedi 
cornibus annectebatur, nequaquam more solito albescebat, candela quoque can- 
delabri quae ad occidentem respiciebat, ante consuetum tempus exstinguebatur. 
Valvae praeterea templi, nullo tangente, cum magno strepitu sponte sua resere- 
bantur. Quas cum quidam doctorum vestrorum, nomine Johannes, filius Zachai, 
sic aperiri saepe vidisset, valde commotus tandem clamavit: ‘Quiescite’, et 
adjecit ‘Templum, templum, profecto cognovi quod novissima tua concrematio 
possidebit. . . .(PL 157, 573) י.

102. . . .  quidam doctorum vestrorum subtilius et occultis voluit exprimi 
verbis, si vestrae illud penetrasset duritia mentis (PL 157, 581).

103. Hodie. . .  si verbis credideritis ejus (PL 157, 581).
104. Manifeste etiam et liquido tibi credo patere quaecunque ego vestrorum 

librorum probavi testimonio (PL 157, 581).
110. Ita nostros doctores cuncta dixisse negare non valeo (PL 157, 589).
111. . . .  et omnia humani corporis officia agentes et patientes, pristinoque 

ritus recolentes, antiquo more terras denuo sint inhabituri, et Aaron ac filii ejus 
sacrificium et olim oblaturi, et a Moyse sacerdotalibus vestimentis induendi sint? 
(PL 157, 588—9).

114. . . .  adeo ut mulierem quotidie concepturam, quotidie parituram, ere- 
damus (PL 157, 590).

116. Ratio stare non posse quod dicis demonstrat. Cum enim homo come- 
derit, biberit, generandi usum habuerit, necesse est quod ex quatuor elementis 
compositus sit (PL 157, 591).

120. Orationes etiam quas loco sanctificiorum Domino funditis, non ut 
exaudiantur ad ejus aures ascendunt. Nec hoc malevolentiae meae potes aut 
audes ascribere, cum ipsimet vestri doctores testentur Deum ab illo tempore 
preces vestras non suseepisse quo templum destructum est (PL 157, 596).

122. Mulieres etiam vestrae omnes fiuxu pollutae creduntur, cum pristini 
desint sacerdotes, quorum erat relictum judicio inter menstruam et sanguinis 
fluxus pollutam discernere, et filii de pollutione. Omnes quoque cibi vestri legis 
judicio polluti probantur. Gum igitur, o Moyses, tota gens vestra probetur 
polluta, mulieres omnes pollutae, et ideo omnes filii de pollutione sint nati,

cibique vestri universi immundi, et eorum orationes nequaquam ad aures per- 
veniant Dei, nec opera placeant ei (PL 157, 596— 7).

136. Dicunt etiam aliud doctores nostri, Deum scilicet prope fuisse et 
potuisse inveniri, quandiu stetit templum Domini, destructo autem templo se 
elongavit, et jam ultra se inveniri non voluit (PL 157, 630).

141. P e tr u s :  Diabolus. . .  subtilis quidem et spiritualis est res, et fuit 
olim unus de bonorum ordinibus angelorum. Cujus ordinis duo de principibus 
Huza et Hazazel in Hebraica, Haroth vero et Maroth in lingua appellantur 
Arabica. Et hie diabolus peccato et iniquitate sua aggravatus, et quasi aliquan- 
tulum ponderosior effectus, et sic de summo coelorum delapsus paulo descendit 
inferius, et est hie infra firmamentum habitatio ejus.
M o yses : Scriptum profecto apud nos est esse diabolos, et de principibus 
eorum Huza et Hazazel esse appellatos, sed hoc vellem ego libenter audire qua 
philosophica ratione eos esse, vel quid sint, possis ostendere (PL 157, 639).

143. M oyses : . . .  Doctores namque nostri multos fuisse viros attestantur, 
qui nisi serpentis consilio et Ade peccato nullatenus morerentur; de sanctorum 
autem animabus quod ad infernum post mortem descenderint non credimus 
(PL 157, 642).

164. . . .  et sicut vosipsi quisquis hodie de externa progenie ad legem vestram 
voluerit converti, si vir sit primum circumcidi et postea praecipitis baptizari, si 
vero femina tantum baptizari (PL 157, 659).

165. Aliud vero argumentum est quod doctores vestri, illi quidem qui ante 
Christum fuerunt, nunquam de baptismo illo quidquam locuti sunt, per quod ilium 
a Moyse vos non accepisse, ostenderunt. Qui vero post Christi adventum fuerunt, 
baptismum ab ipso didicerunt, et ita eum circumcisioni commiscentes in errorem 
populum dimiserunt (PL 157, 660).

173. Tempus enim prope est, arbitror, datum esse nobis aperientibus eis, 
qui vocandi sunt quam cito de tenebris ad admirabile lumen Christi (1 Pet, 2, 9) 
ut sacri illius nominis, quod ineffabile esse dicitur et in secretis secretorum hacte- 
nus latuisse dignoscitur, archana valde penterare possimus et quod in eo con- 
tineantur.

174. Est quidam liber apud Judaeos de quo P. Alphonsi in libro suo quem 
appellavit Humanum proficum loquitur discipulo suo querenti ab eo que essent 
nomina angelorum illorum que invocata valerent ad mutandum ea que ex 
elementis fiunt in alia. . . Ita dicens: hoc facillime potes scire si librum quem 
Secreta secretorum appellant, valeas invenire, quem sapientes Judei dicunt Seth 
filio Adam, Rafielem angelum revelasse, atque angelorum nomina et Dei pre- 
cipua scripta esse . . .

ק ר פ י ל ע י ב ר

8. Reservatur eis vita, auferatur pecunia, ut per dextras Christianorum 
adjutas pecuniis blasphemantium Judaeorum, expurgentur infidelium audacia 
Sarracenorum (PL 189, 368).

15. Nescio plane utrum Judeus homo sit, qui nec rationi humanae cedit, 
nec auctoritatibus divinis et propriis acquiescit. Nescio, inquam, utrum homo

sit, de cuius carne nondum cor lapideum ablatum est, cui non datum est cor 
carneum . . .  (PL 189, 551).

18. Quid expectas, lector? quid praestolaris? Putas me de istis acturum 
contra Judaeos? Absit ut de istis contra illos agam! Absit ut canibus impuden- 
tissimis et porcis spurcissimis, velut rationis capacibus respondeam, et eos super 
his aliqua cujuslibet responsione dignos ostendam. An responsione mea, vel 
cujuslibet digni sunt qui velut tantummodo ad blasphemandum Deum nati, in 
pabulo igni aeterno dati sunt. Qui, etsi eos canes vel porcos vocavi, in nullo 
excessi (PL 189, 622).

. . .  cur Judaei omnes a temporibus Christi nostri, exceptis illis, qui in eum 
crediderunt, in inferno sint veracius respondere: Quia non credunt in filium 
Mariae, et non servant ejus Evangelium, et maxime quia assidue blasphe- 
mant ipsum (PL 189, 635).

19. Sed miraris, cum Judaeus non sim, unde hoc mihi nomen innotuit, unde 
auribus meis insonuit? Quis mihi secreta Judaica prodidit? Quis intima vestra 
et ocultissima denudavit? (PL 189, 602).

20. Et, o bestiae, jam nec litteram scripturarum vestrarum, quam solam 
sequi videbamini, assequentes, nunquid hoc affirmative vel enuntiative dictum 
est, et non potius modo interrogativo negando prolatum? Nam sic dictum est:
‘nunquid irascetur per singulos diesV tanquam dictum esset, non irascetur per 
singulos dies. Relegite vestrum Hebraicum idioma, et ita se habere sensum 
litterae illius, si caecitas Judaica non obstiterit, agnoscetis. Licet enim simus 
Latini, nihil tamen nos veracium Scripturarum vestrarum latere potuit, quos 
multorum in utraque lingua peritorum eruditio copiosa instruxit (PL 189, 617).

21. ‘Mirabilis facta est scientia tua ex me9. eEx me9 inquit, juxta idioma 
Hebraicum ‘supra me9, juxta intellectum Latinum, hoc est, plusquam possim 
intelligere, plusquam possim capere. .  . (PL 189, 611).

22. Profero tibi coram universis, o Judaee, bestia, librum tuum, ilium 
inquam, librum tuum, ilium Talmulth tuum, illam egregiam doctrinam tuam, 
propheticis libris et cunctis sententiis authenticis praeferendam (PL 189, 602).

23. Sed jam tenebrae ipsae nudandae sunt, et electa Scriptura tua Tal- 
muth in medium proferenda (PL 189, 603).

25. Sunt equidem eorum infinitae fabulae, et traditiones a lege Dei prorsus 
alienae, de quibus in Evangelio Dominus Phariseis. *Reliquistis9, inquit, cmandata 
Dei propter traditiones vestras9 (Matth. 15, 7). Longe tamen tolerabiliores sunt 
illae, quae etsi multa absurda dicunt de hominibus, aut de humanis rebus, res 
tamen divinas illibatas servantes non tangunt. Sed prorsus illae exsecrandae, illae 
nullomodo sunt tolerandae, quae in tantam prorumpunt insaniam, ut ea de Deo 
audacter praedicent, quae aures humanae vix tolerant (PL 189, 622— 623).

26. Sed, cum nec metaphoram, nec allegoriam, nec aliquem de usitatis et 
multis loquendi modis, per quos omnia ista digne Deo adaptantur, Judaei sus- 
cipere velint, sed solam in his litteram occidentem intelligant, quid loquerer? 
(PL 189, 623).

27. Sed videte quantum stultiores, vel sapientiores sitis omnibus gentibus. 
Finxerunt quidem multi antiquorum gentilium, multas et varias de diversis 
rebus fabulas, sicut Aesopus apud Graecos, Naso apud Latinos. Finxerunt vere 
multa et ridenda, sed ea nec ipsi auctores fabularum, juxta id quod scripsere,

senserunt; sed vel rebus physicis, vel moribus humanis ea adaptari voluerunt. 
Inde est quod Athlantem coelum sustinere. . .  (PL 189, 626).

28. . . .  draconem pervigilem, vellus aureum arietis asservantem, homines in 
deos, feminas in stellas, vulpes, gallos, lepores, anseres, reliquasque bestias vel 
aves, humanis verbis invicem loquentes, multaque in hunc modum ridenda litteris 
tradiderunt. Sed, licet haec dixerint, licet haec scripserint, longe tamen aliter, 
ut dictum est, ita et senserunt, et ab aliis sentiri et intelligi voluerunt.. . .  Unde 
valde mirum non esset, si et vos Judaei fabulas haberetis et earum intellectum in 
aliquam rem veracem et utilem converteretis. Nam habet hoc ipsa pagina verax 
et sancta, quae quandoque aliqua narrat, quorum quidem textus juxta litteram 
falsus est, sed eorum intellectus verax et necessarius est. Inde in libro vestro, 
qui Judicum dicitur, legitis quod ierint ligna . . .
Si sic, o Judaei, fabulas vestras interprtaremini, si sic eas sapienter intelligeretis, 
si sic eas utiliter exponeretis, esti non laudarem, non mirarer. Non laudarem, quia 
extra sacrum Ganonem vestrum quidquam vos pro authentico suscepisse, vel 
suscipere non approbo; non mirarer, si aliqua praeter legem, praeter prophetas, 
sive alios vobis antiquitus traditos divinos libros, ad quamlibet utilem instruc- 
tionem, etiam fabuloso velamine tecta vos approbare viderem. At cum his omni- 
bus careant fabulae vestrae, cum nihil prorsus in eis utile lateat, sed totum 
stultum, totum impium, totum blasphemum appareat, non est in quo vobis 
parcere debeat stylus meus, quia nec parcit et ipse Deus. Superant enim Judaicae 
fabulae omnes fabulas saeculorum, quia quod a saeculis auditum non fuerat, hoc 
Talmuth Judaicarum fabularum sacer textus enarrat. Et, o stupenda Judaicae 
gentis a Deo aversio! qui ea sub cultu divino, cui se deservire putant, de Creatore 
ejusque natura sentiunt, quae nec ipsi idololatrae unquam credere vel fingere 
potuerunt. Completum est in vobis et de vobis, o perdita gens, quod Apostolus 
natura vester, doctrina noster, de talibus dicit: *Erit tempus cum sanam doctri- 
nam non sustinebunt sed ad sua desideria coacervabunt sibi magistros prurientes 
auribus. Et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur 
(n Tim. iv) [3—4]. Ecce vere tempus illud, in quo hanc Apostoli sententiam 
completam cernimus . . .  (PL 189, 626—628).

29. Et lego quidem non Judaicam, sed paganam fabulam, quae dentes 
draconis satos, et de his Thebaeos populos, non inermes, sed armatos, cum 
galeis, loricis, clypeis, et ensibus, et omni militari armatura ornatos esse con- 
finxit. Sed, ut supra dixi, in his et similibus pagani fabulas, non res gestas se 
scripsisse non dubitabant, nec eas veras esse, sed aliqua rerum jam gestarum eas 
significare credebant pariter et docebant. Nam, quod de draconis dentibus 
gentem jam dictam exortam esse dixerunt, venenosi et furentis animantis 
similitudine, pertinacem et infractum in malitia populum intelligi voluerunt. 
Quod armatum ex terra processise, bellicosum et in armis semper futurum esse 
signarunt. Si tale quid dentes gigantis vestri post lapsam super ejus humeros 
molem, o Judaei, signassent, sicut supra praemisi, ferendum utcunque esset. At, 
cum nil mysticum in divinis, cum nil significativum in rebus humanis, sicut nec 
aliae fabulae vestrae, haec fabula, vel in cortice, vel in medulla contineat, quid 
dicam? (PL 189, 630).

Hunc olim

cuidam ex ipsis, magno suorum 
doctori,

in habitu mendici et miseri apparuisse 
testantur.
Cumque is, cui apparuerat, tantam 
apparentis vilitatem ac deformitatem 
abhorrerat,
mutatum subito in speciosi hominis 
formam, vestesque vilissimas in 
pretiosa indumenta conversas.
Jactant insuper una manu eum mox 
praetendisse lapidem sapphirum, 
altera jaspidem, et ei cui apparebat 
dixisse:
Quid mirraris? En ego, en ego, 
ille vester Christus tarn diu a vobis, 
exspectatus, in proximo est ut ve- 
niam, prope est ut appaream. 
Reducam enim vos de omnibus 
gentibus, congregabo de universis 
terris, et adducam vos in terram 
vestram.
Tunc implebitur in vestra Jerusa- 
lem quod scribit Isaias: £Pauper- 
cula . . . et ponam, jaspidem pro- 
pugnacula tua (Isa. liv , 11— 12)£.

Petrus Venerabilis (PL 189, 549—550)

32. Habent etiam scrip turn in 
suis traditionibus quod iste talis 
messias ostenderit se 
antiquitus cuidam magno eorum 
doctori, qui vocabatur Josue ben 
Levi:
apparuisse autem primum in sordido 
habitu.
Cumque ab illo, ignorante quis esset, 
corriperetur cur ita illotus et in- 
cultus
incederet, repente se mutasse in aliam 
effigiem, et apparuisse quasi senem 
speciosum, tenentem in manu sap- 
phirum lapidem pretiosum: cumque 
hoc factum ille admiraretur, et requi- 
reret quisnam esset, respondisse 
eum :
Ego sum messias, qui multas poenas 
pro vobis sustineo, et vos 
redempturus sum de captivitate: 
et omnes accipietis lapidem sapphiri 
qualem me videtis tenere.

Et tunc implebitur in vobis quod in 
Isaia scriptum est: cPaupercula . . . 
propugnacula tua3 et portas . . .
. . . in lapides sculptos . . /  (Isa, l i v ,
1 1 — 1 2 )e.
Hunc ergo talem messiam sperant in 
finem esse venturum, ad congregandos 
eos de captivitate . . .

Amulo (PL 116, 148)

34. Aliquando conferentibus Judaeis 
cum Deo de eadem scriptura, incidit 
quaestio de diverso genere leprarum, 
quae in libro Moysi continentur et de 
alopecia, et de quibusdam aliis infirmi- 
tatibus.
TJbi cum Deus diceret alopeciam lepram esse, 
illi autem econtra negarent, et fortiter טך,ןך אומר הקב״ה
disputando ei contradicerent, nec טמא אמרי דרקיעא מתיבתא וכרלהר
possent ullo modo concordare, post ? :נוכח מאן ואמרי
longas contentiones, et jurgia gravissima, , נחמני בר רבה נוכח

 דרקיעא במתיבתא מיפלגי קא
 טמא לבן לשער קודמת בהרת אם

טהור לבהרת קודם לבן שער ואם

 יחיד אני נחמני: בר רבה דאמר
 באהילות. יחיד אני בנגעים,

בתריה שליחא שדרו

 ליה למקרב המות מלאך מצי הוה לא
 שתיק[ קא דלא ]ונ״מ: פסיק קא הוה מדלא
מגירסיה פומיה

קני ביני ואויש זיקא נשב אדהכי

 הוא דפרשי גונדא סבר:
 ולא גברא, דההוא נפשיה תינח אמר:
 דמלכותא בידא ימסר

טהור. טהור, אמר: נפשיה ניחא קא הוה כי

in hoc convenerunt, ut quidquid inde 
rabbi Nehemias diceret, hoc pro 
vero haberetur. Erat autem rabbi Nehemias 
adhuc vivens in saeculo, quem 
scilicet Judaei
magnum et sanctissimum super omnes 
magistros suos fuisse asserunt.
Praecepit ergo Deus angelo percutienti 
ut cito animam ejus ejiciens in coelum 
perduceret.
Qui veniens invenit eum legentem 
Talmuth supradictam scilicet scripturam, 
quam Judaei adeo sanctam dicunt, 
ut nemo, dum earn legerity mori possit.
Mox ergo ut rabbi Nehemias angelum mortis 
vidit, ad quid venisse, interrogat. Dixit 
se pro ejus anima venisse. Ille vero 
exhorrescens, et mori timens, adjuravit eum 
terribiliter per ipsum Deum, et per sanctam 
scripturam Talmuth quam legebat ne in 
eum mitteret manum, quia nullo pacto 
adhuc mori vellet. Angelo autem dicente 
quia melius erat illi esse cum Deo in 
coelo, et cum sanctis Judaeis, et de- 
lectari in coelestibus, et ut permitteret 
animam suam educi, nullatenus acquievit, 
legens assidue Talmuth, ne posset 
interfici. Reversus itaque angelus, haec 
Deo narravit, dicens rabbi Nehemiam 
nullo modo mori velle, et assidue 
Talmuth legere, unde nihil ei facere 
posset. Ego, inquit Deus, dabo tibi con- 
silium: Redi cito ad eum et fac super 
caput ejus in aere turbinem magnum, 
et quasi commotionem grandinis et 
lapidum, ut, dum tremefactus oculos a 
lectione Talmuth averterit, sic animam 
ejus rapere possis, et hue adducere.
Rediit angelus, et ita fecit ut Deus 
praeceperat. Mox autem ut anima rabbi 
Nehemiae in coelum evecta, Deum in 
throno sedentem, et cum Judaeis de 
praedicta quaestione disputantem vidit, 
magna voce clamare coepit: Munda est, 
munda est. Hoc est, victus es, o Deus, 
in quaestione a Judaeis, quia alopecia non est 
lepra sicut dixisti, sed munda infirmitas.

: ואמרה קול בת יצתה  
טהור שגופך נחמני, בר רבה אשריך , 

Tunc Deus aliquantulum erubescens, et ( א פן מציעא בטהור)בבא נשמתך ריצתה
contra testimonium tanti viri nihil dicere ך שעתא נההיא קב״ה עביד מאי
audens, sic Judaeis secum disputantibus : ואמך חייך קא ליה: אמר
alludendo respondit: . בני נצחוני בני, נצחוני
naza humi benai (hoc est, vicerunt me filii

(PL 189, 607) ( ב נט מציעא בבא >

36. Jam ego tecum, Judaee, non ago. Non sufficio, non praevaleo; non 
invenio verba congrua ad tantam insaniam confutandam. Succedat loco mei. 
propheta tuus, imo jam non tuus, sed noster Isaias. . .  (PL 189, 608).

37. Non sufficit eis simplex blasphemia, volumina maxima infinitis in 
Deum blasphemiis impleverunt. Congregaverunt ab aliquantis millibus annorum, 
in condemnatis peccatoribus vastum impietatum pelagus; et ore venenati ser- 
pentis nefanda per tantum temporis venena colligentes, quantum possunt, quan- 
turn audent, ea quotidie in Deum profundunt (PL 189, 609).

38. Depositus est a Judaeis Deus, projectus est a Judaeis, nec omnipotens, 
nec omnia sciens probatur a majoribus, eoque sapientioribus Judaeis (PL 189, 
615).

41. Si Deus es, ut ego, fac saltern ex parte quod feci et ego. Feci ego 
majores firmamenti partes, fac et tu si potes hanc, quam imperfectam ego re- 
liqui partem (PL 189, 617).
Si Deus es ut ego, locum ilium claude si potes quem apertum reliqui ego (PL 
157, 564).

50. An non judicaretur insanus, qui homini vel insaniam patienti, vel 
impulsu daemonis furioso, quando aliena vel absurdissima loquitur, responde- 
ret? An non furiosus videretur, qui cum hujusmodi homine, in quo tota ratio 
sepulta est, nihilque nisi inania et stolida proferente, velut rationabiliter dis- 
putare conaretur? Sic plane, sic de me credi posset, nisi me ab hac stultitia 
certa ratio excusaret. Ilia certa ratio, qua etsi non omnibus Judaeis hac mea 
disputatione prodesse, tamen fortassis aliquibus proficere potero (PL 189, 603).

51. Sed jam Scriptura admirabilis, a sapientibus Judaeis composita, in 
medium proferatur, et quantum sapientiam illius universi ipseque Deus vere 
admirari debeant, videatur (PL 189, 607).

63. Non igitur cuncta prosequar, sed aliqua ex hac spinosa congerie de- 
cerpens, in aeternam flammam cum suis auctoribus merito concremanda proijciam 
(PL 189, 633).

66. Major est enim Talmuth quam tu [sc. Domine] . . .  ut etiam si precipias 
mori homines, Talmuth resist at; si mittas angelos tuos ad rapiendas hominum 
animas, Talmuth resistat. . .  Istis de causis major est Talmuth quam tu (PL 
189, 639).

77. Aiunt enim quod Moyses ‘Ascendisti in altum \  Quis ascendit?
pro lege suscipienda in coelum Moyses, ut dicitis. Ascendit in
ascendit, et ibi cum coelum ex jussione Dei.
angelis taliter altercatus sit. Dicebant Videntes eum angeli, voluerunt

interficere. Moyses tremefactus 
clamavit ad Dominum. Quod audiens 
Dominus, comminatus est angelis.
Ut quid, ait Dominus, servum meum 
vultis occidere? Seditionem contra 
me facitis?

Erubuerunt angeli, et dixerunt: Non 
seditionem facimus, sed dolemus 
quod homo terrenus et pollutus 
coelum ascendit.
Non, inquit Dominus, immundus 
et pollutus est, quia antequam coelum 
ascenderet, et ab immunditia eum 
sanctificavimus.
Conquerentur adhuc non solum de 
hoc sancti angeli, verum etiam quia 
legem sanctam et immaculatam 
prius dedit Deus hominibus pollutis, 
quam sibi, quibus deberet primum 
dari.
At Dominus : Vos contra praecepta 
mea stulte agitis. Hie namque nulla 
perpetrantur vitia, nulla flagitia.
Non ergo hie lex est necessaria, 
sed hominibus, qui homicidia 
et adulteria, et caetera mala agunt. 
Tunc angeli pacem cum Moyse 
statuerunt, et ei de sapientia sua 
dimidiam partem ad majus dederunt. 
‘ Cepisti captivitatem* — id est 
sapientia angelos exspoliasti, et 
coelum;
‘Dedisti dona hominibus’ — id est, 
sapientiam illam dedisti filiis Israel 
ad terram descendens.
‘Etenim non credentes inhabitare 
Dominum Deum3 — id est, gentiles 
et Christiani non credunt Dominum 
habitare in Moyse.